
ЛУГАНСЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 
ЛУГАНСЬКА ОБЛАСНА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
голови обласної державної адміністрації – 

начальника обласної військової адміністрації

 м. Сіверськодонецьк №

Про внесення змін до Програми 
економічного і соціального розвитку 
Луганської області на 2024-2027 роки

Керуючись статтею 6, пунктом 2 частини першої статті 13, пунктом 1 
статті 17 Закону України «Про місцеві державні адміністрації», 
статтями 4, 10, 15 Закону України «Про правовий режим воєнного стану», 
указами Президента України від 24.02.2022 № 64/2022 «Про введення воєнного 
стану в Україні», затвердженим Законом України від 24.02.2022 № 2102-ІХ, 
від 24.02.2022 № 68/2022 «Про утворення військових адміністрацій»,
зобов’язую:

внести зміни до Програми економічного і соціального розвитку Луганської 
області на 2024-2027 роки, затвердженої розпорядженням голови обласної 
державної адміністрації – начальника обласної військової адміністрації 
від 25.12.2023 № 296 (зі змінами), виклавши додатки 2, 4 в новій редакції, 
що додається.

Голова обласної державної 
адміністрації – начальник 
обласної військової адміністрації Олексій ХАРЧЕНКО



державний 

бюджет

обласний 

бюджет

інші місцеві 

бюджети

інші джерела 

фінансування 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1.1.  Розвиток інноваційних галузей економіки 

з високою доданою вартістю

1.1.1. Сприяння  розвитку галузей промисловості з 

високою доданою вартістю з урахуванням 

принципів недискримінації та гендерної 

рівності

сприяння обстеженню об’єктів 

промисловості, визначення шкоди та 

збитків підприємств переробної 

промисловості

2024 0,000 0,000 0,000 кошти 

підприємств, 

іноземних 

донорів

відродження промислового комплексу 

Луганської області, працевлаштування 

населення, надходженння податків до бюджетів 

усіх рівнів

2025 0,000 0,000 0,000

2026 0,000 0,000 0,000

2027 0,000 0,000 0,000

1.1.2. Підтримка розвитку регіональної 

інноваційної екосистеми

2024 0,000 0,000 0,000 0,000 Департамент міжнародної технічної 

допомоги, інноваційного розвитку та 

зовнішніх зносин 

облдержадміністрації

висвітлення досягнень винахідництва в області, 

підвищення рівня поінформованості 

українського та міжнародного співтовариства 

про впровадження результатів науково-

технічної діяльності установ та підприємств 

області  

2025 0,000 0,000 0,000 0,000

2026 0,000 0,000 0,000 0,000

2027 0,000 0,000 0,000 0,000

2024 0,000 0,000 0,000 0,000

2025 0,000 0,000 0,000 0,000

2026 0,000 0,000 0,000 0,000

2027 0,000 0,000 0,000 0,000

1.2. Розвиток сільських територій на базі 

партнерства та кооперації

1.2.1. Сприяння підвищенню продуктивності та 

ефективності сільського господарства

2024 0,000 0,000 0,000 0,000

2025 0,000 0,000 0,000 0,000

2026 0,000 0,000 0,000 0,000

2027 0,000 0,000 0,000 0,000

2024 0,000 0,000 0,000 0,000

2025 0,000 0,000 0,000 0,000

2026 0,000 0,000 0,000 0,000

2027 0,000 0,000 0,000 0,000

розробка Регіональної цільової 

програми підтримки 

агропромислового комплексу 

Луганської області 

повернення сільськогосподарських земель в 

економічний обіг, розвиток меліоративних 

земель, розвиток глибокої переробки продукції 

рослинного походження

Департамент агропромислового 

розвитку облдержадміністрації

забезпечення ефективної реалізації 

програм державної підтримки

підвищення інвестиційної привабливості 

регіонального агропромислового комплексу   

1. ЕКОНОМІЧНЕ ЗРОСТАННЯ РЕГІОНУ: КОНКУРЕНТОСПРОМОЖНІСТЬ, СМАРТ-СПЕЦАЛІЗАЦІЯ, СПРИЯТЛИВЕ БІЗНЕС-СЕРЕДОВИЩЕ

Департамент розвитку, утримання 

мережі автомобільних доріг області, 

промисловості та транспорту 

облдержадміністрації, 

підприємства промисловості (за 

згодою)
сприяння проведенню ремонтно-

відновлювальних робіт на об’єктах 

промисловості, відновленню 

виробничої діяльності промислових 

підприємств, опануванню ринків 

збуту продукції, залучення суб’єктів 

господарювання до виставково-

ярмаркових заходів

популяризація науково-технічних і 

технологічних досягнень, успішного 

досвіду інноваційних підприємств і 

підприємців в Україні та світі 

шляхом популяризації через  

інноваційний вебпортал з 

розміщенням інформації про хід 

впровадження результатів науково-

технічної діяльності в регіоні; 

сприяння створенню промоційно-

інформаційної продукції у засобах 

масової інформації

проведення семінарів, тренінгів із 

впровадження і розвитку інновацій, з 

покращення цифрових навичок для 

підприємств та громад області

підвищення рівня інноваційності регіональної 

економіки, що передбачає створення 

сприятливих умов для розвитку інноваційної 

сфери, започаткування підприємництва

                        Додаток 2

                        до Програми економічного і соціального   

                        розвитку Луганської області на 2024-

                        2027 роки (абзац восьмий розділу 3) 

                        
Заходи щодо забезпечення виконання завдань Програми економічного і соціального розвитку Луганської області на 2024-2027 роки

№ з/п  Завдання Механізм реалізації завдання
Рік 

виконання

Обсяги фінансування заходу, тис. грн

Виконавці Очікуваний результат реалізації



2

Продовження додатка 2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

2024 0,000 0,000 0,000 0,000

2025 0,000 0,000 0,000 0,000

2026 0,000 0,000 0,000 0,000

2027 0,000 0,000 0,000 0,000

1.2.2. Сприяння підвищенню ефективності 

переробки сільськогосподарської продукції

2024 0,000 0,000 0,000 0,000 Департамент агропромислового 

розвитку облдержадміністрації

2025 0,000 0,000 0,000 0,000

2026 0,000 0,000 0,000 0,000

2027 0,000 0,000 0,000 0,000

2024 0,000 0,000 0,000 0,000

2025 0,000 0,000 0,000 0,000

2026 0,000 0,000 0,000 0,000

2027 0,000 0,000 0,000 0,000

1.3. Системна підтримка бізнесу та його 

диверсифікація

1.3.1. 2024 0,000 0,000 0,000 0,000

2025 0,000 0,000 0,000 0,000

2026 0,000 0,000 0,000 0,000

2027 0,000 0,000 0,000 0,000

2024 0,000 0,000 0,000 0,000

2025 0,000 0,000 0,000 0,000

2026 0,000 0,000 0,000 0,000

2027 0,000 0,000 0,000 0,000

2024 0,000 0,000 0,000 0,000

2025 0,000 0,000 0,000 0,000

2026 0,000 0,000 0,000 0,000

2027 0,000 0,000 0,000 0,000

2024 0,000 0,000 0,000 0,000

2025 0,000 0,000 0,000 0,000

2026 0,000 0,000 0,000 0,000

2027 0,000 0,000 0,000 0,000

2024 0,000 0,000 0,000 0,000

2025 0,000 0,000 0,000 0,000

2026 0,000 0,000 0,000 0,000

2027 0,000 0,000 0,000 0,000

2024 0,000 0,000 0,000 0,000

2025 0,000 0,000 0,000 0,000

2026 0,000 0,000 0,000 0,000

2027 0,000 0,000 0,000 0,000

2024 0,000 0,000 0,000 0,000

2025 0,000 3000,000 0,000 0,000

2026 0,000 3000,000 0,000 0,000

2027 0,000 0,000 0,000 0,000

участь у заходах  представників МСП, розвиток 

їх пізнавальної активності, самостійності, 

професійних навичок 

організація та проведення 

конференцій, навчальних та 

практичних семінарів,  тренінгів, 

вебінарів, засідань «круглого столу», 

робочих нарад за участю суб’єктів 

МСП. Залучення суб’єктів МСП до 

участі у заходах, які проводяться за 

межами області

інформаційна підтримка розділу 

«Підприємництво»  на вебсторінці 

Департаменту економічного 

розвитку та зовнішньоекономічної 

діяльності офіційного сайту 

облдержадміністрації та вебсторінки 

у мережі Facebook

демонстрації успішних бізнес-

проєктів та практик суб’єктів МСП

проведення заходів інформаційного характеру, 

висвітлення не менш 6 інформаційних 

матеріалів

координація відновлення та 

розширення мережі центрів надання 

адміністративних послуг

відновлення діяльності 23 центрів надання 

адміністративних послуг та створення 3 нових

участь в агропромислових виставках, 

ярмарках 

збільшення попиту на продукцію 

товаровиробників Луганської області і, 

відповідно, зростання обсягів реалізації 

сільськогосподарської продукції

Надання підтримки для розвитку малого та 

середнього підприємництва (МСП) та 

сприяння  самозайнятості населення з 

фокусом на підтримку жінок, молоді та 

представників вразливих груп

залучення суб’єктів МСП до участі у 

державних програмах «Доступні 

кредити 5-7-9 %» та «єРобота»

Департамент економічного розвитку 

та зовнішньоекономічної діяльності 

облдержадміністрації 

інформування суб’єктів підприємництва про 

можливості програм

залучення суб’єктів МСП до участі в 

програмах підтримки бізнесу, які 

фінансуються міжнародними 

партнерами

інформування суб’єктів підприємництва про 

можливості програм

здійснення заходів щодо залучення 

міжнародної технічної допомоги для 

відновлення пошкодженої/ 

зруйнованої інфраструктури

зростання інвестиційної активності суб’єктів 

господарювання та доходів 

сільгосптоваровиробників

організація освітніх та 

інформаційних компаній, 

координація і співпраця з 

донорськими організаціями щодо 

відновлення функціонування 

суб’єктів підприємницької діяльності 

та створення нових з урахуванням 

кращих світових практик

збільшення кількості суб’єктів ринкової 

інфраструктури шляхом відновлення діяльності 

існуючих підприємств та  створення нових 

сільськогосподарських обслуговуючих 

кооперативів та  сімейних фермерських 

господарств

підвищення рівня обізнаності суб’єктів 

підприємництва, розміщення 100 

інформаційних повідомлень щороку

підтримка релокованих суб’єктів 

підприємництва після деокупації  

території області

підтримка релокованих суб’єктів 

підприємництва після деокупації території 

області, шляхом надання фінансової підтримки 

суб’єктам малого підприємництва



3

Продовження додатка 2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

2024 0,000 0,000 0,000 0,000

2025 0,000 0,000 0,000 0,000

2026 0,000 3000,000 0,000 0,000

2027 0,000 0,000 0,000 0,000

1.3.2. 2024 0,000 0,000 0,000 0,000

2025 0,000 0,000 0,000 0,000

2026 0,000 0,000 0,000 0,000

2027 0,000 0,000 0,000 0,000

виготовлення інформаційної 

продукції про туристичний потенціал 

регіону (буклетів, брошур, флаєрів)

2024 0,000 0,000 0,000 0,000 відновлення туристичної сфери, розвиток в 

області різних видів туризму, збільшення 

туристичних потоків

2025 0,000 0,000 0,000 0,000

2026 0,000 0,000 0,000 0,000

2027 0,000 0,000 0,000 0,000

організація засідань "круглого 

столу", семінарів, форумів тощо

2024 0,000 0,000 0,000 0,000 обговорення участі у національних та 

міжнародних програмах і конкурсах з метою 

посилення туристичної привабливості регіону, 

обговорення проблемних питань та пошук 

шляхів їх наукового та практичного вирішення 

та потенціал розвитку туристичної сфери в 

умовах сьогодення

2025 0,000 0,000 0,000 0,000

2026 0,000 0,000 0,000 0,000

2027 0,000 0,000 0,000 0,000

сприяння виставковому маркетингу в 

туризмі

2024 0,000 0,000 0,000 0,000 відновлення туристичної сфери в регіоні, 

популяризація різних видів туризму, 

збільшення туристичних потоків

2025 0,000 0,000 0,000 0,000

2026 0,000 0,000 0,000 0,000

2027 0,000 0,000 0,000 0,000

управління культури, 

національностей, релігій та туризму 

облдержадміністрації, 

райдержадміністрації, військові 

адміністрації населених пунктів, 

органи місцевого самоврядування (за 

згодою), суб’єкти туристичної 

діяльності (за згодою), ГО 

«Туристична асоціація Луганської 

області» (за згодою)

Розвиток туристично-рекреаційної 

інфраструктури та туристичних продуктів з 

урахуванням вимог інклюзивності 

відновлення, актуалізація та 

розбудова нових туристичних 

продуктів 

управління культури, 

національностей, релігій та туризму 

облдержадміністрації, 

райдержадміністрації, військові 

адміністрації населених пунктів, 

органи місцевого самоврядування (за 

згодою), суб’єкти туристичної 

діяльності (за згодою)

управління культури, 

національностей, релігій та туризму 

облдержадміністрації, 

райдержадміністрації, військові 

адміністрації населених пунктів, 

органи місцевого самоврядування (за 

згодою), суб’єкти туристичної 

діяльності (за згодою), 

ГО «Туристична асоціація 

Луганської області» (за згодою), 

Навчально-науковий інститут 

торгівлі, обслуговуючих технологій 

та туризму ЛНУ  ім. Т.Шевченка (за 

згодою)

управління культури, 

національностей, релігій та туризму 

та інші структурні підрозділи 

облдержадміністрації, 

райдержадміністрації, військові 

адміністрації населених пунктів, 

органи місцевого самоврядування (за 

згодою), суб’єкти туристичної 

діяльності (за згодою), 

ГО «Туристична асоціація 

Луганської області» (за згодою), 

позашкільні заклади освіти, 

діяльність яких пов’язана з туризмом 

(за згодою)

часткова компенсація витрат

суб’єктам мікропідприємництва

та малого підприємництва на

придбання основних засобів для

збільшення обсягів

виробництва

підтримка релокованих суб’єктів 

підприємництва

шляхом надання фінансової підтримки за 

рахунок коштів обласного бюджету

відновлення, створення та актуалізація наявних 

туристичних продуктів,сприяння економічному 

і соціальному розвитку області, виховання 

шанобливого ставлення до історико-культурної 

спадщини, навколишнього середовища та 

традицій, збереження пам’яті про події, 

пов’язані з військовою агресією Російської 

Федерації в Україні



4

Продовження додатка 2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

залучення МТД та бюджетних 

коштів, надання консультативно-

методичної допомоги громадським 

організаціям, їх  об’єднанням, 

суб’єктам туристичної діяльності 

щодо розробки і реалізації проєктів у 

сфері туризму

2024 0,000 0,000 0,000 0,000 розвиток туристичної інфраструктури, 

створення сприятливих умов для розвитку 

різновидів туризму та конкурентоспроможного 

туристичного продукту

2025 0,000 0,000 0,000 0,000

2026 0,000 0,000 0,000 0,000

2027 0,000 0,000 0,000 0,000

1.3.3. Сприяння реіндустріалізації та модернізації 

вугледобувної галузі регіону

2024 0,000 0,000 0,000 0,000 Департамент житлово-комунального 

господарства облдержадміністрації

2025 0,000 0,000 0,000 0,000

2026 0,000 0,000 0,000 0,000

2027 0,000 0,000 0,000 0,000

1.3.4. 2024 0,000 0,000 0,000 0,000

0,000 0,000 0,000 0,000

2025 0,000 0,000 0,000 0,000

2026 0,000 0,000 0,000 0,000

2027 0,000 0,000 0,000 0,000

1.3.5. Підвищення інвестиційної привабливості та 

міжнародної промоції регіону

2024 0,000 0,000 0,000 0,000

2025 0,000 0,000 0,000 0,000

2026 0,000 0,000 0,000 0,000

2027 0,000 0,000 0,000 0,000

2024 0,000 0,000 0,000 0,000

2025 0,000 0,000 0,000 0,000

2026 0,000 0,000 0,000 0,000

2027 0,000 0,000 0,000 0,000

2024 0,000 0,000 0,000 0,000

2025 0,000 0,000 0,000 0,000

2026 0,000 0,000 0,000 0,000

2027 0,000 0,000 0,000 0,000

2024 0,000 0,000 0,000 0,000 Департамент міжнародної технічної 

допомоги, інноваційного розвитку та 

зовнішніх зносин 

облдержадміністрації 

2025 0,000 0,000 0,000 0,000

2026 0,000 0,000 0,000 0,000

2027 0,000 0,000 0,000 0,000

направлення інформації (щороку) про 

соціально-економічний, культурний, 

інноваційний потенціал області  5 посольствам, 

10 перспективним країнам-партнерам, 5 

почесним консулам іноземних держав в 

Україні, 5 посольствам України за кордоном, 

почесним консулам України в 5 іноземних 

державах з  метою розвитку співробітництва, 

налагодження  співпраці

Наблизити систему підготовки кадрів у 

відповідність до потреб регіональної 

економіки з урахуванням принципів 

недискримінації та гендерної рівності

моніторинг регіонального ринку 

праці для формування регіонального 

замовлення на підготовку 

кваліфікованих працівників та 

фахівців з урахуванням  потреб 

економіки регіону 

департаменти облдержадміністрації: 

освіти і науки, економічного 

розвитку та зовнішньоекономічної 

діяльності, Луганський обласний 

центр зайнятості (за згодою)

формування регіонального замовлення 

відповідно до  потреб регіонального ринку 

праці

підготовка презентаційних 

матеріалів про Луганську область та 

її інвестиційний потенціал

департаменти облдержадміністрації: 

економічного розвитку та 

зовнішньоекономічної діяльності,  

міжнародної технічної допомоги, 

інноваційного розвитку та зовнішніх 

зносин

активізація потенційних інвесторів щодо 

реалізації проєктів на території області

участь у національних та 

міжнародних виставкових заходах

укладення угод з метою розширення ділових 

відносин у сфері розвитку регіону

управління культури, 

національностей, релігій та туризму 

облдержадміністрації, 

райдержадміністрації, військові 

адміністрації населених пунктів, 

органи місцевого самоврядування (за 

згодою), ГО «Туристична асоціація 

Луганської області» (за згодою), 

Навчально-науковий інститут 

торгівлі, обслуговуючих технологій 

та туризму ЛНУ  

ім. Т.Шевченка (за згодою)

сприяння обстеженню об’єктів 

вугледобувної галузі, визначення 

шкоди та збитків підприємств та за 

результатами сприяння отриманню 

державного фінансування  на 

капітальне будівництво та технічне 

переоснащення

відновлення виробничої діяльності 

вугледобувних підприємств, реіндустріалізація 

та модернізація вугледобувної галузі регіону, 

працевлаштування населення, надходженння 

податків до бюджетів усіх рівнів

координація дій з реалізації  проєктів 

регіонального розвитку

залучення інвестиційних коштів у розвиток 

регіону 

поширення інформації про соціально-

економічний, культурний, 

інноваційний, тощо потенціал та 

пропозицій підприємств області 

серед дипломатичних установ, 

адміністративно-територіальних 

одиниць іноземних країн



5

Продовження додатка 2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

2024 0,000 48,000 0,000 0,000 Департамент економічного розвитку 

та зовнішньоекономічної діяльності

облдержадміністрації

2025 0,000 99,000 0,000 0,000

2026 0,000 99,000 0,000 0,000

2027 0,000 99,000 0,000 0,000

2024 0,000 48,000 0,000 0,000

2025 0,000 3099,000 0,000 0,000

2026 0,000 6099,000 0,000 0,000

2027 0,000 99,000 0,000 0,000

2.1. Відновлення інфраструктури: логістика, 

енергозабезпечення

2.1.1. Забезпечення сталого енергопостачання  та 

підвищення рівня енергетичної безпеки

2024 0,000 0,000 0,000 0,000

2025 0,000 0,000 0,000 0,000

2026 0,000 0,000 0,000 0,000

2027 0,000 0,000 0,000 0,000

2.1.2. Відновлення транспортно-логістичної  

інфраструктури та покращання 

транспортного сполучення з урахуванням 

вимог інклюзивності

сприяння відновленню об’єктів 

автомобільного та електричного 

транспорту

2024 0,000 0,000 0,000 0,000

2025 0,000 0,000 0,000 0,000

2026 0,000 0,000 0,000 0,000

2027 0,000 0,000 0,000 0,000

2024 0,000 0,000 0,000 0,000 відновлення роботи залізничного транспорту

2025 0,000 0,000 0,000 0,000

2026 0,000 0,000 0,000 0,000

2027 0,000 0,000 0,000 0,000

2024 0,000 0,000 0,000 0,000

2025 0,000 0,000 0,000 0,000

2026 0,000 0,000 0,000 0,000

2027 0,000 0,000 0,000 0,000

2024 0,000 0,000 0,000 0,000

2025 0,000 0,000 0,000 0,000

2026 0,000 0,000 0,000 0,000

2027 0,000 0,000 0,000 0,000

Департаменту розвитку, утримання 

мережі автомобільних доріг області, 

промисловості та транспорту 

облдержадміністрації, Служба 

відновлення та розвитку 

інфраструктури у Луганській області 

(за згодою)відновлення та розбудова 

автомобільних доріг області та 

покращення транспортно-

експлуатаційного стану 

автомобільних доріг загального 

користування державного значення, 

загального користування місцевого 

значення

Департамент розвитку, утримання 

мережі автомобільних доріг області, 

промисловості та транспорту 

облдержадміністрації, військові 

адміністрації населених пунктів, 

органи місцевого самоврядування (за 

згодою), підприємства залізничного 

трнаспорту (за згодою)

першочергові роботи з відновлення 

мережі автомобільних доріг 

загального користування після 

деокупації тимчасово окупованих 

територій області

збереження мережі доріг загального 

користування від руйнування

ліквідація незадовільних умов руху 

автотранспорту, у тому числі маршрутів 

загального користування, на аварійних 

ділянках доріг загального користування 

шляхом проведення ремонтних робіт. 

Покращання транспортно-експлуатаційного 

стану доріг, що зв’язують область з іншими 

регіонами України та районними центрами, а 

також підвищення транзитного потенціалу 

області

Всього за розділом:

2. ВІДНОВЛЕННЯ КРИТИЧНОЇ ІНФРАСТРУКТУРИ РЕГІОНУ

сприяння обстеженню об’єктів 

електроенергетики, визначення 

шкоди та збитків підприємств, 

сприяння проведенню ремонтно-

відновлювальних робіт на об’єктах 

Департамент житлово-комунального 

господарства облдержадміністрації, 

ТОВ «Луганське енергетичне 

об’єднання» (за згодою)

відновлення технічного стану об’єктів 

електричних мереж та підвищення надійності 

електропостачання споживачів 

Департамент розвитку, утримання 

мережі автомобільних доріг області, 

промисловості та транспорту 

облдержадміністрації, військові 

адміністрації населених пунктів, 

органи місцевого самоврядування (за 

згодою)

відновлення пасажирських перевезень на 

міських, приміських і міжміських 

внутрішньообласних автобусних маршрутах 

загального користування, з урахуванням вимог 

інклюзивності. Збільшення обсягів перевезень. 

Забезпечення безпеки дорожнього руху. 

Відновлення інфраструктури міського 

електротранспорту з урахуванням вимог 

інклюзивності

сприяння відновленню 

інфраструктури залізничного 

транспорту

розповсюдження презентаційних

матеріалів, сувенірної продукції під 

час ділових зустрічей, участі у 

виставках, форумах, конференціях

забезпечення обізнаності та поінформованості 

про область, налагодження ділових стосунків з 

потенційними інвесторами, поглиблення 

співпраці, партнерства між регіонами, 

залучення іноземних інвесторів, громадських 

організацій, бізнес спільноти для відновлення 

області



6

Продовження додатка 2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

2024 0,000 0,000 0,000 0,000

2025 0,000 0,000 0,000 0,000

2026 0,000 0,000 0,000 0,000

2027 0,000 0,000 0,000 0,000

2.2. Відновлення та розвиток регіональної 

системи надання послуг населенню

2.2.1. 2024 0,000 0,000 0,000 0,000 Департамент охорони здоров’я 

облдержадміністрації

2025 0,000 0,000 0,000 0,000

2026 0,000 0,000 0,000 0,000

2027 0,000 0,000 0,000 0,000

2024 0,000 0,000 0,000 0,000

2025 0,000 0,000 0,000 0,000

2026 0,000 0,000 0,000 0,000

2027 0,000 0,000 0,000 0,000

2.2.2. 2024 0,000 0,000 0,000 0,000

2025 0,000 0,000 0,000 0,000

2026 0,000 0,000 0,000 0,000

2027 0,000 0,000 0,000 0,000

2024 0,000 0,000 0,000 0,000

2025 0,000 0,000 0,000 0,000

2026 0,000 0,000 0,000 0,000

2027 0,000 0,000 0,000 0,000

2024 0,000 0,000 0,000 0,000

2025 0,000 0,000 0,000 0,000

2026 0,000 0,000 0,000 0,000

2027 0,000 0,000 0,000 0,000

2024 0,000 0,000 0,000 0,000

2025 0,000 0,000 0,000 0,000

2026 0,000 294,933 0,000 0,000

2027 0,000 0,000 0,000 0,000

розбудова системи національно-

патріотичного виховання дітей та 

молоді

2024 0,000 0,000 0,000 0,000

2025 0,000 0,000 0,000 0,000

2026 0,000 160,870 0,000 0,000

2027 0,000 0,000 0,000 0,000

2024 0,000 0,000 0,000 0,000

2025 0,000 0,000 0,000 0,000

2026 0,000 0,000 0,000 0,000

2027 0,000 0,000 0,000 0,000

Покращання доступу до якісних соціальних 

послуг на території, прилеглій до зони 

розмежування з урахуванням принципів 

недискримінації та ґендерної рівності

Департамент освіти і науки 

облдержадміністрації, Луганський 

обласний центр дитячо-юнацького 

туризму і краєзнавства (за згодою), 

Луганський обласний ліцей з 

посиленою військово-фізичною 

підготовкою (за згодою)

забезпечення участі вихованців 

закладів загальної середньої освіти 

обласної комунальної власності у 

спортивних змаганнях і навчально-

тренувальних зборах

Департамент освіти і науки 

облдержадміністрації, 

КЗ Луганський обласний ліцей-

інтернат фізичної культури і спорту 

(за згодою)

створення умов для зростання спортивної 

майстерності, підготовки до участі у 

спортивних змаганнях і навчально-

тренувальних зборах

забезпечення оздоровлення та 

відпочинку учнів закладів загальної 

середньої освіти обласної 

комунальної власності

Департамент освіти і науки 

облдержадміністрації

соціальна підтримка дітей із соціально 

незахищених категорій

сприяння підвищенню рівня 

професійної компетентності 

педагогічних працівників області

зростання рівня професійної компетентності 

педагогів закладів освіти, покращання якості 

надання освітніх послуг в регіоні

підтримка талановитої та 

обдарованої молоді

Департамент освіти і науки 

облдержадміністрації, Луганський 

обласний інститут післядипломної 

педагогічної освіти (за згодою), 

КЗ «ЛОМАНУМ» (за згодою)

надання педагогічної підтримки та створення 

умов для розвитку інтелектуального та 

творчого потенціалу обдарованих дітей та 

молоді

сприяння відновленню 

транспортного зв’язку у населених 

пунктах, у тому числі  мостів, 

шляхопроводів та проїзної частини 

вулиць i доріг комунальної власності

Департаменту розвитку, утримання 

мережі автомобільних доріг області, 

промисловості та транспорту 

облдержадміністрації, військові 

адміністрації населених пунктів, 

органи місцевого самоврядування (за 

згодою)

організація та контроль за ходом 

виконання заходів Регіональної 

цільової програми розвитку й 

підтримки комунальних закладів 

охорони здоров’я та з надання 

населенню медичних послуг понад 

обсяг, передбачений програмою 

державних гарантій медичного 

обслуговування, на 2023-2025 роки

забезпечення підготовки медичних 

кадрів для закладів охорони здоров’я 

області 

доукомплектування лікарями медичних 

закладів області

відновлення та подальший розвиток 

мережі центрів первинної медико-

санітарної допомоги та їх підрозділів 

у містах та районах області

Департамент охорони здоров’я 

облдержадміністрації 

охоплення медичним обслуговуванням 

центрами первинної медико-санітарної 

допомоги 100 % населення області

покращання транспортно-експлуатаційного 

стану доріг у населених пунктах області

створення умов для розвитку громадянської 

компетентності дітей та учнівської молоді, 

проведення обласного етапу Всеукраїнської 

національно-патріотичної гри «Сокіл» 

(«Джура»)

забезпечення стабільної роботи медичних 

закладів, збереження кадрового потенціалу, 

надання якісних медичних послуг населенню 

області

Відновлення та розбудова системи надання 

спеціалізованої та високоспеціалізованої  

медичної допомоги з урахуванням 

принципів недискримінації та гендерної 

рівності



7

Продовження додатка 2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

2024 0,000 0,000 0,000 0,000

2025 0,000 0,000 0,000 0,000

2026 0,000 0,000 0,000 0,000

2027 0,000 0,000 0,000 0,000

2024 0,000 0,000 0,000 0,000

2025 0,000 0,000 0,000 0,000

2026 0,000 0,000 0,000 0,000

2027 0,000 0,000 0,000 0,000

2024 0,000 0,000 0,000 0,000

2025 0,000 0,000 0,000 0,000

2026 0,000 0,000 0,000 0,000

2027 0,000 0,000 0,000 0,000

2024 0,000 0,000 0,000 0,000 зростання рівня правової обізнаності учасників 

освітнього процесу

2025 0,000 0,000 0,000 0,000

2026 0,000 0,000 0,000 0,000

2027 0,000 0,000 0,000 0,000

2024 0,000 0,000 0,000 0,000 Департамент соціального захисту 

населення облдержадміністрації

2025 0,000 0,000 0,000 0,000

2026 0,000 0,000 0,000 0,000

2027 0,000 0,000 0,000 0,000

2024 0,000 0,000 0,000 0,000 Департамент соціального захисту 

населення облдержадміністрації

2025 0,000 0,000 0,000 0,000

2026 0,000 0,000 0,000 0,000

2027 0,000 0,000 0,000 0,000

2024 0,000 0,000 0,000 0,000 управління культури, 

національностей, релігій та туризму 

облдержадміністрації

2025 0,000 0,000 0,000 0,000

2026 0,000 0,000 0,000 0,000

2027 0,000 0,000 0,000 0,000

створення молодіжних центрів 2024 0,000 0,000 0,000 0,000 Управління молоді та спорту 

облдержадміністрації

2025 0,000 0,000 0,000 0,000

2026 0,000 0,000 0,000 0,000

2027 0,000 0,000 0,000 0,000

збільшення кількості: 

молодіжних центрів у регіоні; молоді, 

залученої до участі в соціально-економічному, 

політичному і культурному житті  міст, 

районів,  об’єднаних територіальних громад

сприяння відновленню матеріально-

технічної бази закладів дошкільної, 

загальної середньої, професійно- 

(професійно-технічної) освіти

створення умов для відновлення освітнього 

процесу в закладах освіти в очному форматі

проведення в закладах освіти заходів 

правопросвітницького характеру, 

спрямованих на попередження 

правопорушень, запобігання булінгу, 

домашньому насильству

відновлення роботи установ надавачів 

соціальних послуг, збільшення місць для 

перебування громадян похилого віку,  осіб з 

інвалідністю, які потребують стороннього 

догляду, побутового і медичного 

обслуговування.  Забезпечення підопічних 

повним спектром соціальних послуг на 

належному рівні

формування системи надання 

соціальних послуг жінкам, чоловікам 

та дітям, які постраждали від  

насильства шляхом утворення 

спеціалізованих притулків, кризових 

кімнат, мобільних бригад соціально-

психологічної допомоги

наявність послуги забезпечення тимчасового 

перебування в умовах цілодобового стаціонару 

та соціально-психологічної допомоги для 

жінок, чоловіків та дітей, постраждалих від  

насильства, які перебувають у кризовому стані

розбудова системи надання 

соціальних послуг для громадян 

похилого віку та осіб з інвалідністю 

Луганської області

сприяння оснащенню закладів 

загальної середньої освіти 

комп’ютерною технікою

Департамент освіти і науки 

облдержадміністрації, 

КЗ Луганський обласний ліцей-

інтернат фізичної культури і спорту 

(за згодою)

забезпечення безперешкодного  достуту 

здобувачів освіти до якісних освітніх послуг у 

форматі дистанційного навчання

організаційно-методичний супровід 

створення інклюзивних груп, 

інклюзивних класів у закладах  

дошкільної та загальної середньої 

освіти  

забезпечення рівного доступу до якісної освіти 

дітей з особливими освітніми потребами

надання культурних послуг мешканцям 

Луганщини (проведення фестивалів, творчих 

конкурсів, свят, інших заходів);

залучення дітей до вивчення та

опанування традицій народної

творчості, розвитку їх творчих

здібностей

створення умов для забезпечення

надання якісних культурних

послуг населенню, розвитку

творчого потенціалу та

культурного простору області,

збереження національних

традицій та звичаїв



8

Продовження додатка 2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

2.2.3. Відновлення та розбудова регіональної 

інфраструктури для надання соціальних 

послуг з урахуванням принципів 

недискримінації та гендерної рівності

відновлення повноцінної діяльності 

на підконтрольній українській владі 

території Луганської області 

Комунальної установи «Луганський 

обласний Центр соціальної 

реабілітації дітей з інвалідністю 

«Відродження» 

2024 0,000 0,000 0,000 0,000 Департамент соціального захисту 

населення облдержадміністрації

2025 0,000 0,000 0,000 0,000

2026 0,000 0,000 0,000 0,000

2027 0,000 0,000 0,000 0,000

2024 0,000 0,000 0,000 0,000

2025 0,000 0,000 0,000 0,000

2026 0,000 0,000 0,000 0,000

2027 0,000 0,000 0,000 0,000

2.2.4. Забезпечення захисту прав та 

законних інтересів дітей

2024 0,000 86,820 0,000 0,000 Служба у справах дітей

2025 0,000 86,820 0,000 0,000

2026 0,000 86,820 0,000 0,000

2027 0,000 86,820 0,000 0,000

2024 0,000 485,700 0,000 0,000

2025 0,000 485,700 0,000 0,000

2026 0,000 485,700 0,000 0,000

2027 0,000 485,700 0,000 0,000

2024 0,000 572,520 0,000 0,000

2025 0,000 572,520 0,000 0,000

2026 0,000 1028,323 0,000 0,000

2027 0,000 572,520 0,000 0,000

3.1. Ефективне управління, комунікації та 

партнерства

3.1.1. 2024 0,000 391,650 0,000 0,000 апарат облдержадміністрації

2025 0,000 957,315 0,000 0,000

2026 0,000 832,550 0,000 0,000

2027 0,000 0,000 0,000 0,000

2024 0,000 2361,916 0,000 0,000

2025 0,000 2320,020 0,000 0,000

2026 0,000 2503,440 0,000 0,000

2027 0,000 0,000 0,000 0,000

проведення семінарів, нарад,  тренінгів для  

працівників служб у справах дітей, інших  

структурних підрозділів, причетних до захисту 

прав дитини. Здійснення  контролю за  

додержанням  законодавства  щодо  

соціального  захисту дітей і запобігання 

вчиненню дітьми правопорушень. 

Попередження бездоглядності та 

безпритульності, негативних проявів у 

дитячому середовищі

проведення нагородження військовослужбовців 

та кращих працівників обласними відзнаками з 

нагоди державних та професійних свят. 

Вручення вітальних листівок до державних 

свят, ювілеїв та днів народження для 

налагодження ефективної  комунікації з метою 

подальшої діяльності та зміцнення 

встановлених партнерських відносин

створення умов для функціонування 

державної установи «Луганський 

обласний контактний центр»

облдержадміністрація, державна 

установа «Луганський обласний 

контактний центр» (за згодою)

сприяння розширенню можливостей громадян 

для реалізації їхнього права на звернення, 

забезпечення комунікації між органами влади 

та громадськістю

надання місцевим органам 

виконавчої влади і органам 

місцевого самоврядування 

практичної, методичної та 

консультаційної допомоги у 

вирішенні питань щодо соціального 

захисту  дітей і запобіганню 

вчиненню дітьми правопорушень. 

Забезпечення проведення спільних 

профілактичних заходів (рейдів) 

«Діти вулиці», «Вокзал», «Урок» 

тощо

забезпечення духовного та 

культурного розвитку дитини

проведення заходів до Міжнародного Дня 

захисту дітей, Дня усиновлення,  Дня Святого 

Миколая, Новорічних та різдвяних свят

Всього за розділом:

3. ЕФЕКТИВНЕ УПРАВЛІННЯ, ОРІЄНТОВАНЕ НА ЛЮДИНУ

відновлення роботи Комунальної установи 

«Луганський обласний центр комплексної 

реабілітації «Відродження», створення умов 

для повернення особи з інвалідністю до 

активної участі у житті, відновлення її 

соціального статусу, здатності до самостійної 

суспільної і родинно-побутової діяльності, 

отримання освіти, в подальшому сприяння її 

професійному самовизначенню на основі 

врахування стану здоров’я, освітнього і 

професійно-кваліфікаційного рівнів та потреб 

галузей економіки

відновлення повноцінної діяльності 

на підконтрольній українській владі 

території Луганської області 

Комунальної установи «Луганський 

обласний центр комплексної 

реабілітації «Відродження»

відновлення повноцінної діяльності  

та пошкожденої  інфраструктури 

обласних стаціонарних установ

відновлення роботи обласних стаціонарних  

установ. Забезпечення підопічних повним 

спектром соціальних послуг на належному 

рівні

Удосконалення управління регіональним 

розвитком з урахуванням принципів 

недискримінації та гендерної рівності

реалізація заходів, пов’язаних з 

діяльністю у сфері державного 

управління



9

Продовження додатка 2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

2024 0,000 4753,825 0,000 0,000

2025 0,000 6050,000 0,000 0,000

2026 0,000 6944,632 0,000 0,000

2027 0,000 0,000 0,000 0,000

субвенція з місцевого бюджету 

державному бюджету на 

фінансування діяльності військових 

адміністрацій із виконання 

повноважень органів місцевого 

самоврядування

2024 0,000 0,000 0,000 апарат, структурні підрозділи 

облдержадміністрації

здійснення виконавчої влади в області, 

забезпечення виконання Конституції, законів 

України, актів Президента України, Кабінету 

Міністрів України

2025 0,000 0,000 0,000

2026 0,000 0,000 0,000

2027 0,000 0,000 0,000

2024 0,000 100000,000 0,000 0,000

2025 0,000 0,000 0,000 0,000

2026 0,000 0,000 0,000 0,000

2027 0,000 0,000 0,000 0,000

2024 0,000 265,300 0,000 0,000

2025 0,000 278,000 0,000 0,000

2026 0,000 285,800 0,000 0,000

2027 0,000 0,000 0,000 0,000

2024 2170,0 0,000 11000,0 29600,0

2025 4536,4 0,000 18613,6 18250,0

2026 1000,0 0,000 16250,0 34700,0 комплексний план Сєвєродонецької ТГ з 

Генеральним планом міста Сєвєродонецька

2027 2000,0 0,000 19385,0 32800,0 11 комплексних планів з генеральними 

планами, а саме: Біловодська ТГ, 

Красноріченська ТГ, Кремінська ТГ, 

Лисичанська ТГ, Лозно-Олександрівська ТГ, 

Нижньодуванська ТГ, Новоайдарська ТГ, 

Попаснянська ТГ, Рубіжанська ТГ, Станично-

Луганська ТГ, Троїцька ТГ

2024 0,000 0,000 0,000 0,000

2025 0,000 0,000 0,000 0,000

2026 0,000 827,397 0,000 0,000

2027 0,000 0,000 0,000 0,000

3.1.2. 2024 0,000 0,000 0,000 0,000

2025 0,000 0,000 0,000 0,000

2026 0,000 0,000 0,000 0,000

2027 0,000 0,000 0,000 0,000

наявна топографічна основа у масштабі 

1:100000 на території громад та у 

М 1:2000 на населені пункти

створення умов для функціонування 

Сєверодонецької

обласної станції переливання крові

Департамент охорони здоров’я 

облдержадміністрації, 

Сєверодонецька обласна станція 

переливання крові (за згодою)

здійснення інформаційно-консультаційного 

забезпечення донорів крові Луганської області

Сприяння розвитку демократичних 

інструментів в системі управління з 

урахуванням принципів недискримінації та 

гендерної рівності

створення діалогових майданчиків з 

громадськими організаціями

Департамент масових комунікацій 

облдержадміністрації

втілення демократичних принципів при 

побудові громадянського суспільства

в обсягах, 

визначених 

розпорядження

ми голови 

обласної 

державної 

адміністрації – 

начальника 

обласної 

військової 

адміністрації 

про обласний 

бюджет

реалізація заходів, пов’язаних з 

економічною діяльністю

Департамент фінансів 

облдержадміністрації

реалізація заходів у галузі культури і 

мистецтва

Департамент масових комунікацій 

облдержадміністрації

розроблення містобудівної 

документації: комплексних планів 

просторового розвитку територій 

територіальних громад, генеральних 

планів з планами зонування  

Департамент будівництва, 

енергозбереження, архітектури та 

містобудування 

облдержадміністрації

створення умов для функціонування 

Комунальної установи «Обласний 

інформаційно-аналітичний центр 

медичної статистики» Луганської 

обласної ради 

Департамент охорони здоров’я 

облдержадміністрації, комунальна 

установа «Обласний інформаційно-

аналітичний центр медичної 

статистики Луганської обласної ради 

(за згодою)

здійснення інформаційно-аналітичного 

забезпечення управління охороною здоров’я, 

впровадження інноваційних технологій



10

Продовження додатка 2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

3.1.3. 2024 0,000 0,000 0,000 0,000

2025 0,000 0,000 0,000 0,000

2026 0,000 0,000 0,000 0,000

2027 0,000 0,000 0,000 0,000

придбання сувенірної продукції для 

організації прийомів делегацій 

іноземних представників, у тому 

числі дипломатичних установ, 

акредитованих в Україні

2024 0,000 0,000 0,000 0,000

2025 0,000 99,960 0,000 0,000

2026 0,000 100,000 0,000 0,000

2027 0,000 100,000 0,000 0,000

2024 0,000 0,000 0,000 0,000

2025 0,000 0,000 0,000 0,000

2026 0,000 0,000 0,000 0,000

2027 0,000 0,000 0,000 0,000

2024 0,000 0,000 0,000 0,000

2025 0,000 0,000 0,000 0,000

2026 0,000 0,000 0,000 0,000

2027 0,000 0,000 0,000 0,000

2024 0,000 0,000 0,000 0,000

2025 0,000 0,000 0,000 0,000

2026 0,000 0,000 0,000 0,000

2027 0,000 0,000 0,000 0,000

3.2. Сприяння розвитку інфраструктури 

надання послуг

3.2.1. 2024 0,000 0,000 0,000 0,000 Департамент охорони здоров’я 

облдержадміністрації

2025 0,000 0,000 0,000 0,000

2026 0,000 0,000 0,000 0,000

2027 0,000 0,000 0,000 0,000

2024 0,000 0,000 0,000 0,000

2025 0,000 0,000 0,000 0,000

2026 0,000 0,000 0,000 0,000

2027 0,000 0,000 0,000 0,000

2024 0,000 0,000 0,000 0,000 Департамент соціального захисту 

населення облдержадміністрації

2025 0,000 0,000 0,000 0,000

2026 0,000 0,000 0,000 0,000

2027 0,000 0,000 0,000 0,000

Департамент міжнародної технічної 

допомоги, інноваційного розвитку та 

зовнішніх зносин 

облдержадміністрації

Сприяння формуванню ефективної системи 

міжрегіонального партнерства

Департамент освіти і науки 

облдержадміністрації,  

райдержадміністрації, військові 

адміністрації населених пунктів, 

органи місцевого самоврядування (за 

згодою)

сприяння відновленню матеріально-

технічної бази закладів загальної 

середньої освіти обласної 

комунальної власності 

Відновлення та розбудова інфраструктури 

інституцій обласного підпорядкування  з 

урахуванням принципів недискримінації та 

гендерної рівності

управління культури, 

національностей, релігій та туризму 

облдержадміністрації

відновлення діяльності 6 закладів загально\ 

середньої освіти обласної комунально\ 

власності, створення безпечних умов для 

навчання у функціонуючих закладах

відновлення роботи Луганського обласного  

центру соціально-психологічної допомоги. 

Наявність комплексу соціальних послуг 

жінкам, чоловікам та дітям, які внаслідок 

стихійного лиха, збройних конфліктів, 

насильства, торгівлі людьми або реальної 

загрози їх вчинення тощо перебувають у 

складних життєвих обставинах і не можуть 

самостійно їх подолати

надання комплексної соціальної 

допомоги постраждалим жінкам, 

чоловікам та дітям у Луганському 

обласному центрі соціально-

психологічної допомоги

запровадження та розвиток програми 

е-медицина

Департамент охорони здоров’я 

облдержадміністрації

здійснення реформи медичної галузі, ефективна 

робота медичних закладів завдяки 

використанню електронної системи охорони 

здоров’я

здійснення гастрольних

театральних та концертних

виступів територією України й за 

кордоном, участь у всеукраїнських та 

міжнародних фестивалях і конкурсах

популяризація творчого потенціалу 

Луганщини,

підтримка гастрольної діяльності театральних 

та концертних колективів області

оснащення медичним обладнанням служби 

екстреної медичної допомоги та медицини 

катастроф; забезпечення 10-хвилинного 

прибуття на виклик бригади швидкої медичної 

допомоги в містах та 20-хвилинного – у 

сільській місцевості

проведення роботи щодо 

відновлення втрачених 

міжрегіональних зв’язків області із 3 

закордонними регіонами-

партнерами, з якими область має 

угоди про співробітництво

відновлення співпраці з регіонами  Грузії, 

Болгарії, Польщі, Китаю, Франції, 

Таджикистану, Боснії і Герцеговини

розвиток міжнародного співробітництва й 

визначення шляхів співпраці області із 

зарубіжними країнами. Інформаційне 

забезпечення іноземних дипломатів щодо 

економічного потенціалу територій і 

підприємств області після деокупації території 

області та актуальної оцінки руйнувань і 

завданих збитків

сприяння проведенню освітніх 

обмінів між Луганською областю та 

різними регіонами України

Департамент освіти і науки 

облдержадміністрації

налагодження і поглиблення освітнього 

співробітництва, розвиток партнерських  

зв’язків між освітянами і учнівською молоддю  

різних регіонів України

відновлення та розвиток служби 

екстреної медичної допомоги та 

медицини катастроф



11

Продовження додатка 2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

2024 0,000 1163,962 0,000 0,000

2025 0,000 1222,160 0,000 0,000

2026 0,000 1283,268 0,000 0,000

2027 0,000 1347,431 0,000 0,000

2024 0,000 224,569 0,000 0,000

2025 0,000 235,798 0,000 0,000

2026 0,000 247,588 0,000 0,000

2027 0,000 259,967 0,000 0,000

2024 0,000 0,000 0,000 0,000

2025 0,000 0,000 0,000 0,000

2026 0,000 0,000 0,000 0,000

2027 0,000 0,000 0,000 0,000

2024 0,000 0,000 0,000 0,000

2025 0,000 0,000 0,000 0,000

2026 0,000 0,000 0,000 0,000

2027 0,000 0,000 0,000 0,000

2024 0,000 0,000 0,000 0,000

2025 0,000 0,000 0,000 0,000

2026 0,000 0,000 0,000 0,000

2027 0,000 0,000 0,000 0,000

2024 0,000 0,000 0,000 0,000

2025 0,000 0,000 0,000 0,000

2026 0,000 0,000 0,000 0,000

2027 0,000 0,000 0,000 0,000

2024 0,000 0,000 0,000 0,000

2025 0,000 10053,000 0,000 0,000

2026 0,000 0,000 0,000 0,000

2027 0,000 0,000 0,000 0,000

2024 0,000 0,000 0,000 0,000

2025 0,000 1472,853 0,000 0,000

2026 0,000 0,000 0,000 0,000

2027 0,000 0,000 0,000 0,000

підвищення професійного рівня та 

конкурентоспроможності безробітних громадян 

шляхом здійснення професійного навчання для 

задоволення потреб роботодавців у 

працівниках, що сприятиме зменшенню 

дисбалансу між попитом та пропозицією 

робочої сили

забезпечення сталого функціонування обласних 

закладів культури, збереження мережі обласних 

закладів культури

сприяння сталому

функціонуванню обласних

закладів культури та поліпшенню

якості культурних послуг для

населення

Управління культури, 

національностей, релігій та туризму 

облдержадміністрації

департаменти обласної державної 

адміністрації: економічного розвитку 

та зовнішньоекономічної діяльності, 

освіти і науки, Луганський обласний 

центр зайнятості (за згодою)

сприяння підвищенню професійного 

рівня працездатного населення з 

урахуванням потреб економіки та 

ринку праці

підвищення рівня обізнаності населення про 

реальний попит та умови праці сучасного 

ринку праці

покращання матеріально-технічного стану 

об’єктів спортивної інфраструктури, 

підвищення рівня безпеки при зайнятті 

спортом, розвиток спорту вищих досягнень

Управління молоді та спорту 

облдержадміністрації

розвиток будинків дитини, що не 

будуть реорганізовані в Центри 

медичної реабілітації та паліативної 

допомоги дітям 

Департамент охорони здоров’я 

облдержадміністрації, Луганський 

обласний будинок дитини № 2 

забезпечення стабільного функціонування 

Луганського обласного будинку дитини № 2 

сприяння відновленню матеріально-

технічної бази Луганського 

обласного ліцею з посиленою 

військово-фізичною підготовкою

Департамент освіти і науки 

облдержадміністрації, Луганський 

обласний ліцей з посиленою 

військово-фізичною підготовкою (за 

згодою)

виконання передпроєктних робіт до 

розроблення проєктної документації по 

об’єкту: «Нове будівництво Луганського 

обласного ліцею з посиленою військово-

фізичною підготовкою за адресою: Київська 

область, Броварський район, м. Березань, 

вул. Героїв Небесної Сотні, 132»

відновлення/будівництво/реконструк

ція спортивних об’єктів, 

впорядкування прилеглої території 

обласних закладів фізичної культури 

та спорту

проведення інформаційно-

роз’яснювальних заходів для 

населення, роботодавців та 

соціальних партнерів щодо 

законодавства «Про зайнятість», 

послуги служби зайнятості, переваги 

легальної зайнятості та оплати труда

Департамент економічного розвитку 

та зовнішньоекономічної діяльності 

облдержадміністрації, 

райдержадміністрації, військові 

адміністрації населених пунктів, 

органи місцевого самоврядування (за 

згодою), Луганський обласний центр 

зайнятості (за згодою)

надання медико-соціальних та 

психолого-педагогічних послуг дітям 

та молоді з ВІЛ-статусом в 

Комунальному закладі 

«Рубіжанський обласний центр для 

ВІЛ-інфікованих дітей та молоді»

відновлення роботи Комунального закладу 

«Рубіжанський обласний центр для ВІЛ-

інфікованих дітей та молоді», соціальна 

адаптація ВІЛ-інфікованих дітей та молоді, 

сприяння їх інтеграції у суспільство

забезпечення функціонування відділу 

технічного нагляду за капітальним 

будівництвом та ремонтом 

бюджетних установ та організацій 

Департаменту соціального захисту 

населення Луганської 

облдержадміністрації

утримання та зміцнення матеріально-технічної 

бази установ, які надають послуги зі 

стаціонарного догляду з наданням місця для 

проживання, всебічної підтримки, захисту та 

безпеки осіб, які не можуть вести самостійний 

спосіб життя через похилий вік, фізичні або 

розумові вади, психічні захворювання або інші 

хвороби



12

Продовження додатка 2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

2024 0,000 0,000 0,000 0,000

2025 0,000 54295,168 0,000 0,000

2026 0,000 0,000 0,000 0,000

2027 0,000 0,000 0,000 0,000

2024 0,000 0,000 0,000 0,000

2025 0,000 0,000 0,000 0,000

2026 0,000 139,511 0,000 0,000

2027 0,000 0,000 0,000 0,000

3.2.2. Сприяння розвитку інфраструктури та 

надання послуг в громадах на засадах 

співфінансування з урахуванням принципів 

недискримінації та гендерної рівності

сприяння працевлаштуванню 

незайнятого населення та 

безробітних осіб, у тому числі 

внутрішньо переміщених 

2024 0,000 0,000 0,000 0,000 зменшення рівня безробіття та підвищення 

рівня зайнятості населення

2025 0,000 0,000 0,000 0,000

2026 0,000 0,000 0,000 0,000

2027 0,000 0,000 0,000 0,000

забезпечення тимчасової зайнятості 

населення шляхом організації 

громадських та суспільно-корисних 

робіт

2024 0,000 0,000 0,000 0,000 підвищення рівня зайнятості населення, у тому 

числі внутрішньо переміщених осіб

2025 0,000 0,000 0,000 0,000

2026 0,000 0,000 0,000 0,000

2027 0,000 0,000 0,000 0,000

2024 0,000 0,000 0,000 0,000

2025 0,000 0,000 0,000 0,000

2026 0,000 0,000 0,000 0,000

2027 0,000 0,000 0,000 0,000

створення пожежно-рятувальних 

підрозділів місцевої, добровільної 

пожежної охорони, центрів безпеки 

громадян на території  Луганської 

області

2024 0,000 0,000 0,000 0,000 Департамент з питань цивільного 

захисту, оборонної роботи та 

взаємодії з правоохоронними 

органами облдержадміністрації

2025 0,000 0,000 0,000 0,000

2026 0,000 0,000 0,000 0,000

2027 0,000 0,000 0,000 0,000

2024 0,000 0,000 0,000 0,000

2025 0,000 0,000 0,000 0,000

2026 0,000 0,000 0,000 0,000

2027 0,000 0,000 0,000 0,000

2024 0,000 0,000 0,000 0,000

2025 0,000 0,000 0,000 0,000

2026 0,000 0,000 0,000 0,000

2027 0,000 0,000 0,000 0,000

організаційно-методичний супровід 

розвитку мережі інклюзивно-

ресурсних центрів

Департамент освіти і науки 

облдержадміністрації

відновлення діяльності  інклюзивно-ресурсних 

центрів, сприяння  покращаннЮ матеріально-

технічної бази  ІРЦ

створення ефективних умов для 

самозайнятості населення, у тому 

числі внутрішньо переміщених осіб

райдержадміністрації, військові 

адміністрації населених пунктів, 

органи місцевого самоврядування (за 

згодою)

підвищення рівня самозайнятості населення за 

рахунок розвитку підприємницьких структур 

області

забезпечення протипожежного захисту об’єктів 

і населених пунктів області, зниження ризику 

виникнення надзвичайних ситуацій 

техногенного та природного характеру, 

підвищення рівня безпеки населення і 

захищенності територій від наслідків 

надзвичайних ситуацій, забезпечення часу 

реагування на надзвичайні ситуації (до 20 

хвилин), своєчасне та якісне проведення 

невідкладних відновлювальних робіт і заходів, 

спрямованих на ліквідацію надзвичайних 

ситуацій та їх наслідків

відновлення та розвиток первинної 

та спеціалізованої медичної 

допомоги

Департамент охорони здоров’я 

облдержадміністрації 

покращення матеріально-технічного 

забезпечення закладів первинної та вторинної 

ланки надання медичної допомоги

розроблення проєктної документації по 

об’єкту: «Нове будівництво Луганського 

обласного ліцею з посиленою військово-

фізичною підготовкою за адресою: Київська 

область, Броварський район, м. Березань, 

вул. Героїв Небесної Сотні, 132»

забезпечення соціальних гарантій 

медичним працівникам Луганського 

обласного будинку дитини № 2 

Департамент охорони здоров’я 

облдержадміністрації, Луганський 

обласний будинок дитини № 2 (за 

згодою)

виплата пільгових пенсій медичним робітникам 

Луганського обласного будинку дитини № 2

Департамент економічного розвитку 

та зовнішньоекономічної діяльності 

облдержадміністрації, 

райдержадміністрації, військові 

адміністрації населених пунктів, 

органи місцевого самоврядування (за 

згодою), Луганський обласний центр 

зайнятості (за згодою)

Департамент економічного розвитку 

та зовнішньоекономічної діяльності 

облдержадміністрації, 

райдержадміністрації, військові 

адміністрації населених пунктів, 

органи місцевого самоврядування (за 

згодою), Луганський обласний центр 

зайнятості (за згодою)



13

Продовження додатка 2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

2024 0,000 0,000 0,000 0,000

2025 0,000 0,000 0,000 0,000

2026 0,000 0,000 0,000 0,000

2027 0,000 0,000 0,000 0,000

2024 0,000 0,000 0,000 0,000

2025 0,000 0,000 0,000 0,000

2026 0,000 0,000 0,000 0,000

2027 0,000 0,000 0,000 0,000

2024 0,000 0,000 0,000 0,000

2025 0,000 0,000 0,000 0,000

2026 0,000 0,000 0,000 0,000

2027 0,000 0,000 0,000 0,000

2024 0,000 0,000 0,000 0,000

2025 0,000 0,000 0,000 0,000

2026 0,000 0,000 0,000 0,000

2027 0,000 0,000 0,000 0,000

створення інноваційних просторів, 

цифрових хабів, коворкінг-центрів

2024 0,000 0,000 0,000 0,000 Департамент міжнародної технічної 

допомоги, інноваційного розвитку та 

зовнішніх зносин 

облдержадміністрації

2025 0,000 0,000 0,000 0,000

2026 0,000 0,000 0,000 0,000

2027 0,000 0,000 0,000 0,000

2024 0,000 0,000 0,000 0,000

2025 0,000 0,000 0,000 0,000

2026 0,000 0,000 0,000 0,000

2027 0,000 0,000 0,000 0,000

утворення/відновлення служб з 

перевезення «Соціальне таксі»

2024 0,000 0,000 0,000 0,000

2025 0,000 0,000 0,000 0,000

2026 0,000 0,000 0,000 0,000

2027 0,000 0,000 0,000 0,000

3.3. Безпечне, енерго-, ресурсозберігаюче  та 

енергоефективне середовище

3.3.1. Створення систем управління побутовими 

відходами

2024 0,000 0,000 0,000 0,000

2025 0,000 0,000 0,000 0,000

2026 0,000 0,000 0,000 0,000

2027 0,000 0,000 0,000 0,000

3.3.2. 2024 0,000 0,000 0,000 0,000

2025 0,000 0,000 0,000 0,000

2026 0,000 0,000 0,000 0,000

2027 0,000 0,000 0,000 0,000

Управління молоді та спорту 

облдержадміністрації

розроблення регіональної програми у 

сфері питної води, водопостачання 

та водовідведення,  організація та 

контроль за реалізацією її заходів 

Департамент житлово-комунального 

господарства облдержадміністрації

побудова та модернізація об’єктів водопровідно-

каналізаційного господарства та, як наслідок, 

збереження водних ресурсів, підвищення якості 

питної води, поліпшення екологічного стану 

навколишнього природного середовища

Сприяння раціональному використання 

водних ресурсів та зменшення забруднення 

природного середовища скидами стічних вод 

покращання знань населення із числа 

внутрішньо переміщених осіб з питань 

цифрової грамотності, опанування цифрових 

навичок, доступу до нових технологій, 

ознайомлення з новими напрямами розвитку 

точних наук та інженерії; забезпечено 

можливість реалізовувати знання на практиці; 

стимулювання інноваційної діяльності

опрацювання проєктних пропозицій 

та проєктних ініціатив області, 

реалізація яких потребує залучення 

коштів міжнародної технічної 

допомоги

інформування потенційних міжнародних 

донорських організацій, дипломатичних 

установ іноземних країн про проєктні 

пропозиції області, у тому числі під час нарад 

та зустрічей. Залучення нових проєктів 

міжнародної технічної допомоги до реалізації 

місцевих проєктів

Департамент соціального захисту 

населення облдержадміністрації,  

військові адміністрації населених 

пунктів, органи місцевого 

самоврядування (за згодою)

надання особам з інвалідністю та дітям з 

інвалідністю з порушеннями зору та опорно-

рухового апарату транспортних послуг через 

спеціально створені служби перевезень

сприяння обстеженню об’єктів  

управління відходами, визначення 

шкоди та збитків підприємств, 

сприяння проведенню ремонтно-

відновлювальних робіт на об’єктах 

Департамент житлово-комунального 

господарства облдержадміністрації

створення сучасної системи управління 

побутовими відходами, зменшення обсягів 

захоронення відходів, зменшення кількості 

викидів парникових газів

здійснення заходів моніторингу 

пошкоджень/руйнації об’єктів 

культурної спадщини області

Управління культури, 

національностей, релігій та туризму 

облдержадміністрації

фіксація стану нерухомих об’єктів культурної 

спадщини з метою подальшого їх відновлення

покращання матеріально-технічного стану 

об’єктів спортивної інфраструктури, 

підвищення рівня безпеки при зайнятті 

спортом; розвиток спорту вищих досягнень

придбання обладнання та предметів 

довгострокового користування для 

закладів фізичної культури і спорту

створення належних умов для надання рівно 

доступних і якісних послуг різним категоріям 

населення, розвитку масових видів  спорту, 

організації змістовного дозвілля за місцем 

проживання та в місцях масового відпочинку 

громадян

відновлення/будівництво/

реконструкція спортивних об’єктів 

сприяння організації надання 

соціальних послуг населенню громад

Департамент соціального захисту 

населення облдержадміністрації

рівень охоплення соціальними послугами в 

громадах не менш 80 % від потреби



14

Продовження додатка 2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

3.3.3. Створення системи спостережень за 

забрудненням навколишнього природного 

середовища відповідно до вимог Директив 

ЄС

відновлення існуючої та розбудова 

державної мережі спостережень за 

станом атмосферного повітря 

2024 0,000 0,000 0,000 0,000 Департамент комунальної власності, 

земельних, майнових відносин, 

екології та природних ресурсів 

облдержадміністрації

2025 0,000 0,000 0,000 0,000

2026 0,000 0,000 0,000 0,000

2027 0,000 0,000 0,000 0,000

3.3.4. Сприяння енергоефективності та розвитку 

альтернативної енергетики

розроблення регіональної програми 

модернізації систем  

теплопостачання ,  організація та 

контроль за реалізацією її заходів 

2024 0,000 0,000 0,000 0,000 Департамент житлово-комунального 

господарства облдержадміністрації

2025 0,000 0,000 0,000 0,000

2026 0,000 0,000 0,000 0,000

2027 0,000 0,000 0,000 0,000

3.3.5. Сприяння охороні та розширенню мережі 

територій та об’єктів природно-заповідного 

фонду місцевого значення

2024 0,000 0,000 0,000 0,000 Департамент комунальної власності, 

земельних, майнових відносин, 

екології та природних ресурсів 

облдержадміністрації

розширення територій природно-заповідного 

фонду шляхом оголошення нових територій та 

об’єктів природно-заповідного фонду

2025 0,000 0,000 0,000 0,000

2026 0,000 0,000 0,000 0,000

2027 0,000 0,000 0,000 0,000

3.3.6. Впровадження заходів із запобігання зміні 

клімату та адаптації до неї

розроблення регіональної  стратегії 

адаптації до зміни клімату

2024 0,000 0,000 0,000 0,000

2025 0,000 0,000 0,000 0,000

2026 0,000 0,000 0,000 0,000

2027 0,000 0,000 0,000 0,000

2024 2170,000 109161,222 11000,000 29600,000

2025 4536,400 76984,274 18613,600 18250,000

2026 1000,000 13164,186 16250,000 34700,000

2027 2000,000 1707,398 19385,000 32800,000

4.1. Безпечна територія

4.1.1. 2024 0,000 0,000 0,000 0,000

2025 0,000 0,000 0,000 0,000

2026 0,000 0,000 0,000 0,000

2027 0,000 0,000 0,000 0,000

Департамент комунальної власності, 

земельних, майнових відносин, 

екології та природних ресурсів, 

структурні підрозділи 

облдержадміністраці     

здійснення оцінок ризиків та вразливості 

суспільно-економічних секторів та природних 

компонентів до наслідків зміни клімату та 

формування пріоритетних заходів з адаптації, а 

також підвищення рівня обізнаності населення 

щодо екологічних проблем та наслідків зміни 

клімату 

Всього за розділом:

 4. БЕЗПЕКА, НАЦІОНАЛЬНА ІДЕНТИЧНІСТЬ ТА ЦІЛІСНИЙ ІНФОРМАЦІЙНИЙ ПРОСТІР

очищення територій населених 

пунктів області від 

вибухонебезпечних предметів 

ГУ ДСНС України у Луганській 

області (за згодою), Департамент з 

питань цивільного захисту, 

оборонної роботи та взаємодії з 

правоохоронними органами 

облдержадміністрації

підвищення рівня безпеки населення і 

захищеності територій від наслідків 

надзвичайних ситуацій, пов’язаних із збройною 

агресією Російської Федерації проти України

забезпечення інформування громадськості, 

органів місцевої влади та місцевого 

самоврядування про екологічний стан 

важливих осередків довкілля сучасними 

технічними засобами, підвищення рівня 

інформаційного забезпечення процедури 

обґрунтування та ефективності прийняття  

управлінських рішень в галузі охорони 

довкілля та екологічно-безпечного 

природокористування в області, своєчасне 

реагування та попередження виникнення 

екологічних загроз

забезпечення сталого та якісного  

теплопостачання населених пунктів,  

підвищення технологічного рівня виробництва 

теплової енергії, зміна структури споживання 

первинних енергетичних ресурсів за рахунок 

використання місцевих і вторинних 

енергетичних ресурсів,  зменшення шкідливого 

впливу на довкілля від діяльності підприємств 

теплокомуненерго 
підготовка і подання клопотань про 

організацію чи оголошення 

територій та об’єктів природно-

заповідного фонду; погодження з 

власниками та первинними 

користувачами природних ресурсів у 

межах територій, рекомендованих 

для заповідання; розробка проектів 

створення; прийняття рішень про 

створення чи оголошення територій, 

об’єктів природно-заповідного фонду 

та їх охоронних зон; розробка 

Положень та Охоронних зобов’язань 

Створення безпечних умов для проживання 

та пересування територією області з 

урахуванням гендерно-орієнтованого 

підходу



15

Продовження додатка 2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

2024 0,000 200000,000 0,000 0,000 облдержадміністрація 

2025 0,000 924600,200 0,000 0,000

2026 0,000 0,000 0,000 0,000

2027 0,000 0,000 0,000 0,000

2024 0,000 0,000 0,000 0,000

2025 0,000 0,000 0,000 0,000

2026 0,000 0,000 0,000 0,000

2027 0,000 0,000 0,000 0,000

2024 0,000 0,000 0,000 0,000

2025 0,000 0,000 0,000 0,000

2026 0,000 0,000 0,000 0,000

2027 0,000 0,000 0,000 0,000

2024 0,000 981,604 0,000 0,000 Департамент соціального захисту 

населення облдержадміністрації

2025 0,000 1030,684 0,000 0,000

2026 0,000 1082,218 0,000 0,000

2027 0,000 1136,329 0,000 0,000

2024 0,000 0,000 в обсягах, 

визначених 

розпорядження

ми начальників 

військових  

адміністрацій 

про місцевий 

бюджет

0,000

2025 0,000 0,000 0,000 0,000

2026 0,000 0,000 0,000 0,000

2027 0,000 0,000 0,000 0,000

4.2.  Формування системи цінностей на 

засадах загальноукраїнської єдності та 

соціальної згуртованості

4.2.1. 2024 0,000 0,000 0,000 0,000 Департамент масових комунікацій 

облдержадміністрації

2025 0,000 0,000 0,000 0,000

2026 0,000 0,000 0,000 0,000

2027 0,000 0,000 0,000 0,000

4.2.2. 2024 0,000 0,000 0,000 0,000

2025 0,000 0,000 0,000 0,000

2026 0,000 0,000 0,000 0,000

2027 0,000 0,000 0,000 0,000

4.3. Інформаційний простір регіону

4.3.1. 2024 0,000 0,000 0,000 0,000

2025 0,000 0,000 0,000 0,000

2026 0,000 0,000 0,000 0,000

2027 0,000 0,000 0,000 0,000

Департамент масових комунікацій 

облдержадміністрації, відділ з питань 

цифрового розвитку, цифрових 

трансформацій і цифровізації 

облдержадміністрації

Активізація інформаційних кампаній та 

сприяння протидії антиукраїнській 

пропаганді

надання комплексної соціальної 

допомоги постраждалим жінкам, 

чоловікам та дітям у Луганському 

обласному центрі соціально-

психологічної допомоги

Сприяння формуванню активного 

громадянського суспільства з урахуванням 

гендерно-орієнтовного підходу

створення громадської ради при 

облдержадміністрації

Департамент масових комунікацій 

облдержадміністрації

продуктивна співпраця з дорадчим органом з 

питань діяльності облдержадміністрації за 

демократичними принципами

Забезпечення покриття телерадіоканалами 

території області

будівництво радіотелевізійних 

передавальних станцій 

забезпечення території області сигналом 

українських телерадіоканалів

наявність комплексу соціальних послуг жінкам, 

чоловікам та дітям, які внаслідок стихійного 

лиха, збройних конфліктів, домашнього 

насильства, торгівлі людьми або реальної 

загрози їх вчинення тощо перебувають у 

складних життєвих обставинах і не можуть 

самостійно їх подолати

субвенція з місцевого бюджету 

державному бюджету на 

фінансування заходів щодо 

забезпечення національної безпеки і 

оборони

військові адміністрації підвищення обороноздатності військових 

частин Збройних

Сил України та інших, утворених

відповідно до законів України, військових 

формувань, підрозділів

ГУНП в Луганській області, 

3 управління ГУ СБУ в Донецькій та 

Луганській областях, ГУ ДСНС

України у Луганській області

розроблення та реалізація  

Регіональної цільової програми 

інформаційної реінтеграції та 

розвитку інформаційної сфери 

Луганської області на 2024-

2027 роки

збільшення проукраїнського контенту на всій 

території області та підвищення професійного 

рівня журналістів і працівників місцевих ЗМІ

реалізація заходів та робіт з 

територіальної оборони та 

мобілізаційної підготовки, підтримки 

сил безпеки і оборони 

підвищення обороноздатності 

підрозділів сил оборони

Департамент з питань цивільного 

захисту, оборонної роботи та 

взаємодії з правоохоронними 

органами облдержадміністрації, 

військові адміністрації населених 

пунктів, органи місцевого 

самоврядування (за згодою)

забезпечення оповіщення про загрозу або 

виникнення надзвичайних ситуацій. 

Інформування населення. Стала робота 

створеної територіальної автоматизованої 

системи централізованого оповіщення

поповнення регіонального 

матеріального резерву для 

запобігання виникненню і ліквідації 

наслідків надзвичайних ситуацій

Департамент з питань цивільного 

захисту, оборонної роботи та 

взаємодії з правоохоронними 

органами облдержадміністрації

придбання матеріальних цінностей згідно з 

номенклатурою матеріального резерву, 

накопичення регіонального матеріального 

резерву для запобігання і ліквідації наслідків 

надзвичайних ситуацій

створення нової, сучасної  

територіальної автоматизованої 

системи централізованого 

оповіщення



16

Продовження додатка 2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

4.3.2. 2024 0,000 0,000 0,000 0,000

2025 0,000 0,000 0,000 0,000

2026 0,000 0,000 0,000 0,000

2027 0,000 0,000 0,000 0,000

2024 0,000 200981,604 0,000 0,000

2025 0,000 925630,884 0,000 0,000

2026 0,000 1082,218 0,000 0,000

2027 0,000 1136,329 0,000 0,000

2024 2170,000 310763,346 11000,000 29600,000

2025 4536,400 1006286,678 18613,600 18250,000

2026 1000,000 21373,727 16250,000 34700,000

2027 2000,000 3515,247 19385,000 32800,000

Сприяння розбудові єдиного цифрового 

простору в регіоні

забезпечення сталої трансляції 

українського телерадіомовлення на 

всій території Луганської області

сталий прийом каналів українського мовлення 

на всій території області

Всього за розділом:

Усього:



Додаток 4 

до Програми економічного і 

соціального розвитку Луганської 

області на 2024-2027 роки 
 

 

Перелік заходів,  

які фінансуються у 2024-2027 роках за рахунок обласного бюджету 

 

№ 

з/п 

Найменування заходу Рік проведення 

 

 

1 2 3 4 5 6 

1.  Виготовлення та придбання почесних грамот, 

нагрудних знаків, почесних відзнак, іменних 

годинників від голови Луганської обласної 

державної адміністрації, пам’ятних адрес 

та вітальних листівок, які вручаються на 

святкуваннях загальнодержавних, професійних 

святах, ювілеях регіонів, підприємств, установ та 

інших заходах 

2024 2025 2026 2027 

2.  Відзначення Дня Соборності України 2024 2025 2026 2027 

3.  Вшанування пам’яті Героїв Крут 2024 2025 - - 

4.  Вшанування учасників бойових дій на території 

інших держав 

- 2025 2026 2027 

5.  Вшанування Героїв Небесної Сотні  2024 2025 2026 2027 

6.  Відзначення річниці з дня народження Тараса 

Шевченка 

- 2025 2026 2027 

7.  Відзначення Дня пам’яті та примирення 2024 2025 2026 2027 

8.  Вшанування пам’яті жертв політичних репресій 2024 2025 2026 2027 

9.  Відзначення Дня Конституції України 2024 2025 2026 2027 

10.  Відзначення Дня Української Державності 2024 2025 2026 2027 

11.  Відзначення Дня Державного Прапора України та 

Дня Незалежності України 

2024 2025 2026 2027 

12.  Вшанування пам’яті захисників України, які 

загинули в боротьбі за незалежність, суверенітет і 

територіальну цілісність України  

2024 2025 2026 2027 

13.  Відзначення Дня захисників і захисниць України 2024 2025 2026 2027 

14.  Відзначення Дня Гідності та Свободи 2024 2025 2026 2027 

15.  Жалобні заходи до Дня пам’яті жертв голодоморів 2024 2025 2026 2027 

16.  Розповсюдження презентаційних матеріалів, 

сувенірної продукції під час ділових зустрічей, 

участі у виставках, форумах, конференціях 

2024 2025 2026 2027 

17.  Підтримка релокованих суб’єктів підприємництва 

після деокупації території області 

- 2025 2026 - 

18.  Придбання сувенірної продукції для організації 

прийомів делегацій іноземних представників, у 

тому числі дипломатичних установ, акредитованих 

в Україні 

- 2025 2026 2027 

19.  День пам’яті загиблих та закатованих у полоні 

захисників і захисниць, добровольців та цивільних 

осіб 

- - 2026 2027 



2 

Продовження додатка 4 

1 2 3 4 5 6 

20.  Часткова компенсація витрат суб’єктам 

мікропідприємництва та малого підприємництва на 

придбання основних засобів для збільшення 

обсягів виробництва 

- - 2026 - 

___________________ 


